
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

    92 29/04/11

APPLICAZIONE SEGRETARIO GENERALE DR.SSA CLARA CURTO CCNL BIENNIO 
ECONOMICO 2008 - 2009                                            
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I SETTORE

Premesso:

− che  in  data  1  marzo  2011 è  stato  sottoscritto  dall’ARAN e dalle 
Organizzazioni  Sindacali  di  categoria  il  CCNL dei  Segretari  Comunali  e 
Provinciali relativo al biennio economico 2008 – 2009;

-  che l’art.  2,  comma 3,  del  CCNL dispone che  gli  istituiti  a  contenuto 
economico e normativo con carattere vincolato ed automatico sono applicati 
dagli enti entro 30 giorni dalla data della sua stipulazione;

Verificato l’obbligo giuridico di dare esecuzione agli impegni contrattuali;

Vista  la precedente determinazione, n. 10 del 24.01.2011, con la quale si 
adeguava  il  trattamento  economico  del  Segretario  Generale  dr.ssa  Clara 
Curto al CCNL del 14.12.2010 per il biennio economico 2006 – 2007;

Preso atto che:

-   la dr.ssa Clara Curto, nata in Avellino il 16.11.1962 iscritta nella fascia 
B* dell'Albo Nazionale dei segretari comunali  e provinciali,  è in servizio 
presso questo Ente dal 15.03.2010;

-  con  propria  determina  n.  10  del  24.01.2011  si  è  provveduto 
all'applicazione del biennio economico 2006 – 2007, CCNL del 14.12.2010;

-  l’attuale  trattamento  economico  in  godimento  del  predetto  segretario, 
risulta essere il seguente:

Stipendio tabellare €. 35.180,37

Assegno ad personam €.      374,88

Retribuzione di Posizione €.   18592,44

Maggiorazione Retribuzione di Posizione €.     9.300,00

- va adeguata la retribuzione di risultato determinata con decreto sindacale n. 
8100 del 08.06.2010 nell'importo dell'11% sulle competenze mensili;

- va aggiunto il rateo 13^ mensilità ai sensi di legge;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 1287 del 31 
gennaio 2008 e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
Di applicare alla dr.ssa Clara Curto, Segretario Generale, in servizio presso 
questo Ente dal 15.03.2010 gli istituti a contenuto economico con carattere 
vincolato  ed  automatico  previsti  dal  CCNL dell'11  marzo  2011  biennio 
economico 2008 – 2009,  rideterminando il  trattamento  economico annuo 
come da seguente prospetto:



Stipendio tabellare €. 39.979,29

Assegno ad personam €.      374,88

Retribuzione di Posizione €.  15.584,45

Maggiorazione Retribuzione di Posizione €.    9.300,00

Di  procedere all’aggiornamento  del  trattamento  economico  con  la 
corresponsione del conguaglio per arretrati (stipendio e risultato) pari ad € 
2.734,21 di cui alla tabella agli atti dell'Ufficio Personale, con imputazione 
al capitolo 56/1 del bilancio 2011 in corso di formazione.

Di trasmettere il  presente atto, con i documenti  giustificativi,  al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del 
D.lgs n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.).



1
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

04/05/11

1
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino


